
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
 

 

 
ORDINANZA N. 43 del 26/08/2025 

 
 
Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE TEMPORANEO IN PIAZZA 

MARCONI NEL CAPOLUOGO DI LESIGNANO NELLA GIORNATA DI 
GIOVEDÌ 28 AGOSTO 2025 PER MANIFESTAZIONE.        

 
Settore: SERVIZIO GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

I L   R E S P O N S A B I LE   D E L   S E T T O R E 
 
 

Visto il programma della manifestazione dal titolo “Rassegna cinematografica itinerante estate 2025” 
organizzata dall’ “Associazione Pro terme Lesignano de’ Bagni ASP” con sede in Via Don Gennari num. 
3/C, cap. 43037 Lesignano de’ Bagni (Pr), che prevede la proiezione di film durante la stagione estiva in 
diverse date e in diversi spazi pubblici del territorio; 
 
Considerato che: 

- in data 28 agosto 2025 la rassegna toccherà Piazza Marconi nel capoluogo di Lesignano de’ Bagni; 
- si rende pertanto necessario istituire divieto di sosta e divieto di circolazione in Piazza Marconi al 

fine di garantire la sicurezza e il regolare svolgimento della manifestazione; 
 

Richiamati: 
- la concessione del Patrocinio alla manifestazione in oggetto da parte della presente Amministrazione 

Comunale, rilasciato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 in data 23/07/2025; 
- l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico rilasciata dallo scrivente ufficio in data 

08/07/2025 con prot. n.  5976;  
 
Visti: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo 
degli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale; 

 
Ritenuto indispensabile disporre la regolamentazione del traffico e della sosta al fine di tutelare la sicurezza, 
l’incolumità delle persone convenute e il regolare svolgersi della manifestazione; 
 

 
O R D I N A 

 
DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 

IL GIORNO 28 AGOSTO  2025 
 



IL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA e LA 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 

PIAZZA MARCONI NEL CAPOLUOGO DI LESIGNANO, 

 
AD ECCEZIONE DEI MEZZI DI PUBBLICO SOCCORSO. 

  
É fatto obbligo all’organizzatore “Associazione Pro terme Lesignano de’ Bagni ASP” dell’installazione di 
tutta la segnaletica stradale atta e necessaria allo svolgimento della manifestazione in sicurezza, alla 
regolamentazione della circolazione stradale tramite la presenza di preposti opportunamente formati, alle 
esposizioni della cartellonistica di preinformazione su tutte le strade interessate dai percorsi alternativi, 
nonché di provvedere all’esposizione della presente, garantendo in ogni caso, il transito ai mezzi di pubblico 
soccorso. É fatto obbligo inoltre alla stessa associazione il posizionamento di barriere di chiusura al traffico 
nei pressi del luogo deputato all’evento, al fine di garantire la totale sospensione della circolazione veicolare, 
e di ogni altro mezzo, nonché di farsi carico di ogni accorgimento necessario a garantire la sicurezza. 
 
Le violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate a norma del Nuovo Codice della Strada. E’ fatto obbligo a chiunque 
spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.  
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto, che, avverso alla presente ordinanza, in 
applicazione alla Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Emilia Romagna. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs. 285/92, sempre nel termine di giorni 60, può essere proposto ricorso, 
da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. 494/92. 
A norma dell’art.8 della stessa Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 
Gestione del Territorio. 
 

 
COPIA DELLA PRESENTE VIENE INVIATA A:  
Comando di Polizia Municipale, Carabinieri di Langhirano, Assistenza Pubblica di Langhirano, Comando Prov.le Vigili del Fuoco, “Associazione 
Pro terme Lesignano de’ Bagni ASP”. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GIOVANNI BOGGI / ArubaPEC 

S.p.A.  
 


